, nak az sok üdőtűl fogvást való fizetetlenség miatt, úgyannyira, 
hogy ha valahonnan valami segétségek nem lenne, készerítetné-
nek az ő Flge végházait pusztán hagyni országunk nagy kárára 
és veszedelmére. Mely dologrúl gondolkodván juta eszünkben ez 
végbelieknek megelégedésekről ez utóbbi országunk végzése, 
melylyel az végházak segétségére bizonyos gabonát is rendelt 
minden vármegyékben levő portákra, hogy lenne az addig tönge-
tésekre, az míg valami jobb módjával való rendelést végezhetne 
éppen való megfizetésekre. Annakokáért intjük kgket, sőt Nádor-
ispánságbeli tisztünk szerént parancsoljuk is, hogy minden okve-
tetlen ez levelünk látván az ilyen végbelieknek fogyatkozások 
miatt, kit mi magunk is eszünkben vettünk, országuidcra követ-
közhető kárnak provideáljon és mennél hamarébb az ország 
végezése szerént minden portátúl az elrendelt búzát kiszedvén, 
az hova efféle kgk subsidiuma vagyon deputálva, debito modo 
administrálja. Mely dologban kgk az ilyen serénységgel nagy 
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hasznot, késedelmével penig nemcsak kicsin kárt teszen magának. 
Éltesse Isten kgket. Datum in oppido Szécsén 7. die Mártii 
anno 1620. 

Magnif. etc. 
servitor et amicus paratissimus 

Comes Sigis. Forgach de Gimes, m. p. 
(Barsm. Itr. Fase. 9.) 

CXY. Consultano et Conclusio super exactione Dicae ex Consilio 
Cassoviae die 17. Mártii anno 1620. celebrato. 

Dimidietatem Dicae juxta contenta articulorum novissimae 
Diaetae limitatae pro proximo hoc termino Domini terrestres 
efflagitante praesente Regni necessitate publica, ex propria hursa, 
tam pro propriis suis personis florenos nerape tres, quam pro 
subditis suis florenos quattuor cum dimidio deponant, factaque 
rectificatione portarum ; si quid pluris solutum fuisse reperietur, 
id ex secundi termini contributione defalcabitur ; ipsimetque 
Domini terrestres eam Dicae partem, quae a subditis cedit (iqy) 
postmodum facta nempe connumeratione portarum ab iisdem 
subditis suis exigant et in refusionem depositi pro se recipiant. 

Pro termino autem depositionis Dicae praefigitur Dominica 
Palmarum proxime instans. Ex bonis ecclesiasticis solvant pro-
ventuum eorundem bonorum administratores, provisores et per-
ceptores, prae quorum nempe manibus illa in praesenti exstiterint. 

Deliberatum etiam est, ut bona ecclesiastica oppignorentur, 
pecuniaque in usus publicos Kegni convertatur. 

Dimidietas isthaec Dicae administretur in partibus supe-
rioribus ad manus Grenerosi Dni Joannis Eakocy, . . . in Cis 
Danubianis Gasparo Szegedy, . . . in ultra Danubianis Gasparo 
Senniey . . . adjunctis sibi in auxilium primariis Nobilibus, quos 
ad id idoneos esse censuerit.